
令和元年７月吉日 

各 位 

 

関西ティー・エル・オー株式会社 

代表取締役社長 佐々木 剛史 

 

社名（商号）変更について 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

弊社は、本年６月２０日開催の第２２回定時株主総会において、下記のとおり、本年１０月１日

付をもちまして、商号を変更することを決議致しましたので、お知らせ致します。 

つきましては、永年のご愛顧に感謝致しますとともに、各位のご期待に添うべく、引き続き邁進

努力致す所存でございますので、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
1． 変更の理由 

今日の弊社の状況は、業務提携を結ぶ大学は九州から名古屋に及び、事業範囲は関西地域を

越えております。また、昨年、経営体制の刷新に伴い、広域事業の活動範囲をさらに拡大する

こと、および全社を挙げてグローバル展開を進める経営方針を打ち出しております。 

このような状況に鑑みて、経営体制の刷新を機に社名変更の検討を行い、現在の事業範囲・

事業内容や将来に向けた経営方針を体現し、グローバルに通用する社名とすること、また、地

域性を強く連想させるよりは、ハブ機能の拠点（京都であること）を明確にすることで、京都

の知名度を享受し、より強力なネットワーク機能を浮き彫りにし、全国展開できる組織を目指

すことを目的として、「株式会社ＴＬＯ京都」と改称することを決定致しました。 

 

2． 新商号 

株式会社ＴＬＯ京都（英文表記： TLO-KYOTO Co., Ltd.） 

（現商号：関西ティー・エル・オー株式会社 英文表記：Kansai Technology Licensing Organization 

Co., Ltd.） 

 

3． 変更日 

令和元年１０月１日 

 

 なお、商号変更に伴い、１０月１日より弊社メールアドレスのドメイン名も「@tlo-kyoto.co.jp」

に変更させて頂きます。本社および各オフィスの住所、電話・FAX 番号の変更はございません。 

 
以上 


